

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 260301/2024	Responsável Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA
Objeto Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para aquisição materiais e equipamentos permanente, visando o atendimento da demanda operacional da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de São Raimundo do Doca Bezerra/MA.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 17/09/2024 - 17:00	Fim Envio Propostas 01/10/2024 - 08:59	Pregoeiro Wagner da Silva Lima
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 001	Item 01	SUPORTE DE SORO. Especificação: AÇO / FERRO PINTADO / PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	UNIDADE	1	246,79	246,79
LOTE 002	Item 02	CADEIRA. Especificação : AÇO/FERRO PINTADO	UNIDADE	10	199,59	1.995,97
LOTE 003	Item 03	ARMÁRIO. Especificação: Armário de Aço 2 Portas Multiuso Organizador Escritorio 3 Prateleiras.	UNIDADE	11	752,63	8.278,93
LOTE 004	Item 04	AR CONDICIONADO. Ar Condicionado 9.000 Btus Frio 220v 2 anos de garantia Refrigeração até 50% mais rápida Auto limpeza Filtro HD Silver Ion + Carvão ativado Modo Silêncio Filtro HD Silver Ion + Carvão ativado = Retém partículas de poluentes e ajuda na eliminação de odores e poeira, tornando o ar ambiente mais limpo e saudável. Auto Limpeza = Previne a formação de mofo e bactérias na unidade, secando a serpentina interna para melhor qualidade do ar. Serpentina de cobre = Maior resistência e durabilidade da unidade externa, especialmente em ambientes salinos, prolongando a vida útil do aparelho. 24 Meses de garantia = Válido apenas para instalação com um técnico credenciado. A ativação da garantia contratual e da garantia estendida concedidas pela fabricante do produto estão condicionadas aos termos e condições constantes no certificado de garantia.	UNIDADE	5	1.764,25	8.821,29
LOTE 005	Item 05	CARRO DE CURATIVO. Especificação : ESPECIFICAÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO / BALDE E BACIA	UNIDADE	1	1.004,63	1.004,63
LOTE 006	Item 06	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	UNIDADE	4	387,77	1.551,10
LOTE 007	Item 07	MESA DE EXAMES. Especificação : Especificação: AÇO/FERRO PINTADO / MOVEL / COM SUPORTE PARA PAPEL	UNIDADE	3	1.866,49	5.599,49
LOTE 008	Item 08	ESCADA COM DOIS DEGRAUS. Especificação : Especificação: AÇO INOXIDAVEL	UNIDADE	2	201,00	402,00
LOTE 009	Item 09	MESA DE MAYO. Especificação : Especificação: AÇO/FERRO PINTADO	UNIDADE	2	264,50	529,00
LOTE 010	Item 10	ARMÁRIO VITRINE. Especificação : AÇO / FERRO PINTADO 02 PORTAS	UNIDADE	1	731,83	731,83
LOTE 011	Item 11	ESTANTE. Especificação : Especificação: CAPACIDADE DE 100KG/6 PRATELEIRAS	UNIDADE	4	480,16	1.920,66
LOTE 012	Item 12	GELADEIRA / REFRIGERADOR. Especificação : Especificação: Especificação MÍNIMO DE 280 LITROS	UNIDADE	1	1.755,77	1.755,77
LOTE 013	Item 13	BALDE A PEDAL. Especificação : Especificação: POLIPROPILENO/MÍNIMO DE 5L	UNIDADE	5	232,25	1.161,26
LOTE 014	Item 14	NO-BREAK(COMPUTADOR/IMPRESSORA)	UNIDADE	1	727,16	727,16
LOTE 015	Item 15	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL. Especificação : Especificação: MATERIAL DE CONFEÇÃO NYLON TIPO DE FEIXE METAL MATERIAL	UNIDADE	3	175,64	526,92
LOTE	Item					

016	16	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UNIDADE	3	183,98	551,96
LOTE 017	Item 17	COMADRE	UNIDADE	2	152,34	304,68
LOTE 018	Item 18	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO. Especificação : Especificação: MATERIAL DE CONFECCÃO TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO METAL	UNIDADE	4	177,94	711,79
LOTE 019	Item 19	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO. Especificação : Especificação: MATERIAL DE CONFECCÃO TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/ FECHO METAL	UNIDADE	2	175,21	350,42
LOTE 020	Item 20	MESA PARA COMPUTADOR. Especificação : Especificação: CPD materia em MDF 15mm; Medido 90cm x60cm x 75cm; Com teclado retratil; Pés duplus em metalon; Pintura em epóxi	UNIDADE	1	287,71	287,71
LOTE 021	Item 21	BALDE/LIXEIRA. Especificação : Especificação: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE MÍNIMO DE 10 LITROS TAMPA POSSUI	UNIDADE	1	81,68	81,68
LOTE 022	Item 22	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW). Especificação : Especificação: TECNOLOGIA LCD RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 ENTRADA DE VGA A FULL HD LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS CONECTIVIDADE ENTRADA/SAIDA RGB 15 PINOS E HDMI GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNIDADE	1	3.346,11	3.346,11
LOTE 023	Item 23	VENTILADOR DE PAREDE. Especificação : Especificação: 50 cm (parede) - 4 hélices. -corpo branco. - facil limpeza silencioso.- possui protetor térmico, maior torque do motor. - motor inclinação das hélices.-melhor ventilação ambiente. Voltagem: bivolt, potência: 1/5HP, velocidade: 1.300 RPM vazão: 12600 m3/h Diâmetro: 50 cm	UNIDADE	3	309,64	928,94
LOTE 024	Item 24	TELA DE PROJEÇÃO. Especificação : Especificação: Tipo: Tripé Área Visual: Mínima de 1,80 x 1,80 M Tecido: Matte White (Branco Opaco) Garantia: Mínima de 12 meses	UNIDADE	1	689,33	689,33
LOTE 025	Item 25	MESA DE ESCRITÓRIO	UNIDADE	5	506,92	2.534,60
LOTE 026	Item 26	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)	UNIDADE	1	6.751,70	6.751,70
LOTE 027	Item 27	ELETROCARDIOGRAFO. Especificação : Especificação: NÚMERO DE CANAIS 03 BATERIA INTERNA POSSUI TELA LCD NÃO POSSUI MEMÓRIA POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI LAUDO INTERPRETATIVO POSSUI SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR NÃO POSSUI	UNIDADE	1	4.611,50	4.611,50
LOTE 028	Item 28	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO(AMBU). Especificação : Especificação: RESERVATÓRIO POSSUI MATERIAL DE CONFECCÃO SILICONE	UNIDADE	2	324,57	649,14
LOTE 029	Item 29	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU). Especificação: RESERVATÓRIO POSSUI MATERIAL DE CONFECCÃO SILICONE	UNIDADE	2	366,96	733,93
LOTE 030	Item 30	ESTETOSCÓPIO ADULTO. Especificação : Especificação: AÇO INOXIDÁVEL DUPLO	UNIDADE	4	296,28	1.185,13
LOTE 031	Item 31	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO. Especificação: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNIDADE	2	1.059,41	2.118,82
LOTE 032	Item 32	OXIMETRO DE PULSO. Especificação: TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) CURVA PLESTIMOGRÁFICA NÃO POSSUI SENSOR DE SpO2 MÍNIMO DE 03	UNIDADE	1	550,00	550,00
LOTE 033	Item 33	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL. Especificação: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNIDADE	2	795,99	1.591,99
LOTE 034	Item 34	ESTANDIÔMETRO	UNIDADE	3	116,72	350,17
LOTE 035	Item 35	OFTALMOSCÓPIO. Especificação: BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES	UNIDADE	1	445,00	445,00
LOTE 036	Item 36	DETECTOR FETAL. Especificação : PORTÁTIL / DIGITAL	UNIDADE	1	872,99	872,99
LOTE 037	Item 37	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150W)	UNIDADE	1	7.938,49	7.938,49
LOTE 038	Item 38	OTOSCÓPIO SIMPLES	UNIDADE	3	344,78	1.034,34
LOTE 039	Item 39	NEGATOSCOPIO. Especificação : Especificação: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO TIPO PAREDE/1 CORPO	UNIDADE	1	888,33	888,33
LOTE 040	Item 40	NEBULIZADOR PORTÁTIL. Especificação : Especificação: TIPO ULTRASSÔNICO NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 1	UNIDADE	2	241,63	483,26
LOTE	Item					

041	41	LONGARINA	UNIDADE	2	659,74	1.319,48
LOTE 042	Item 42	TENS E FES	UNIDADE	2	1.193,48	2.386,97
LOTE 043	Item 43	BIPAP	UNIDADE	4	6.552,49	26.209,96
LOTE 044	Item 44	ANDADOR	UNIDADE	1	196,00	196,00
LOTE 045	Item 45	LASER FISIOTERAPIA	UNIDADE	1	3.523,33	3.523,33
LOTE 046	Item 46	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA	UNIDADE	2	1.639,50	3.279,00
LOTE 047	Item 47	APARELHO DE SOM. Especificação : Especificação: ENTRADA USB REPRODUÇÃO CD/MP3	UNIDADE	1	520,09	520,09
LOTE 048	Item 48	ADIPÔMETRO	UNIDADE	1	338,00	338,00
LOTE 049	Item 49	BANQUETA	UNIDADE	3	377,66	1.133,00